UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLN Thanh Hoá, ngày      tháng       năm 2020

V/v    n      n  t   thông tin

kêu  ọ  n à  ầu tư t ực   ện các

dự án n à ở xã  ộ  tạ  phườn

P ú Sơn, t àn  p ố Thanh Hóa

(MBQH số 73/UBND n ày

13/6/2005 của UBND tỉn ).

  Kín   ử :

        - V n p òn  UBND tỉn  T an  Hóa;

        - Báo Thanh Hóa.

T ực   ện   k  n c ỉ  ạo của UBND tỉn  tạ  Quy t   n  số 3164/Q -UBND

n ày 07/8/2020 v  v ệc p ê duyệt    u c ỉn  cục bộ quy  oạc  c   t  t tỷ lệ 1/500

K u tá    n  cư p ườn  P ú Sơn, t àn  p ố T an  Hóa (tạ  v  trí t ực   ện dự án

N à ở xã  ộ  p ườn  P ú Sơn).

Trên cơ sở V n b n số 4113/SKH T-T  n ày 06/9/2017 của Sở K   oạc  và

 ầu tư v  v ệc  ướn  dẫn t ực   ện một số nộ  dun  v  lựa c ọn c ủ  ầu tư dự án

n à ở xã  ộ   ược  ầu tư k ôn  p    bằn  n uồn vốn  oặc  ìn  t ức quy   n  tạ

k o n 1    u 53 Luật N à ở (vốn n ân sác  n à nước); v n b n số 6981/UBND-

THKH ngày 18/6/2018 của UBND tỉn  tạ  v  v ệc t n  cươn  côn  k a , m n  bạc

tron   oạt  ộn   ấu t ầu các dự án có sử dụn   ất, dự án  ầu tư t eo  ìn  t ức  ố

tác côn  tư (PPP) và  ấu   á tà  s n và v n b n  ướn  dẫn số 3232/SKH T-T

n ày 28/6/2018 của Sở K   oạc  và  ầu tư. Sở  ây dựn     n    V n p òn

UBND tỉn , Báo T an  Hóa   n  t   nộ  dun  kêu  ọ  n à  ầu tư quan tâm   n  k

t am   a làm c ủ  ầu tư dự án N à ở xã  ộ  tạ  p ườn  P ú Sơn (t uộc MBQH số

73/UBND ngày 13/6/2005 của UBND tỉn ), t àn  p ố T an  Hóa trên Cổn  t ôn

t n   ện tử của UBND tỉn  và Cổn  t ôn  t n   ện tử của Báo T an  Hóa vào ngày

25/8/2020.  ồn  t ờ  Sở  ây dựn  tổ c ức   n  t   trên cổn  t ôn  t n   ện tử của

Sở vào n ày 25/8/2020 t eo quy   n  (Có nội dung đăng tải kèm theo văn bản này).

  n c ân t àn  c m ơn./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- V n p òn  Sở ( ể   n  t  );

- Lưu: VT, QLN, DTM (05b).

GIÁM ĐỐC

Đào Vũ Việt

THÔNG TIN KÊU GỌI NHÀ ĐẦU TƢ THỰC HIỆN DỰ ÁN

NHÀ Ở XÃ HỘI TẠI KHU VỰC PHƢỜNG PHÚ SƠN, THÀNH PHỐ

THANH HÓA, TỈNH THANH HÓA.

I. Mô tả dự án:

1. Tên dự án:

N à ở xã  ộ  p ườn  P ú Sơn, t àn  p ố T an  Hóa t uộc k u tá    n  cư

p ườn  P ú Sơn, t àn  p ố T an  Hóa (MBQH số 73/UBND n ày 13/6/2005).

2. Mục t êu  ầu tư:

 ầu tư  oàn c ỉn ,  ồn  bộ các côn  trìn ,   m b o tuân t ủ t eo quy  oạc

chi ti t  ược cấp t ẩm quy n p ê duyệt,  ồm: Hạ tần  kỹ t uật tron   àn  rào dự

án (bao gồm các công trình: Hệ thống thoát nước; Hệ thống cấp nước; Hệ thống

cấp điện, điện chiếu sáng; San nền; Giao thông; Bãi đỗ xe; Cây xanh…); Xây

dựn   oàn c ỉn  03 k ố  n à ở xã  ộ  dạn  c un  cư cao 12 tần  (NOXH1, NOXH2,

NOXH3), k u n à ở t ươn  mạ  t ấp tần  và các côn  trìn  p ụ trợ t eo quy  oạc

c   t  t  ược p ê duyệt.

3. Quy mô  ầu tư:

B n  t ốn  kê các  ạn  mục côn  trìn  xây dựn :

STT Hạng mục Diện tích

(m
2
)

Tầng cao

(tầng)

Tỷ lệ

(%)

 Tổng diện tích dự án Nhà ở xã hội  16.418,8  100,00

1 D ện tíc  xây dựn  NO H1 931,2 12 5,7

2 D ện tíc  xây dựn  NO H2 931,2 12 5,7

3 D ện tíc  xây dựn  NO H3 1.171,2 12 7,2

4 D ện tíc  xây dựn  n à ở t ươn  mạ  t ấp tần  3.275,8 3-5 19,9

5 D ện tíc  k uôn v ên cây xan , sân  ườn  nộ  bộ 10.109,4 0 61,5

- Quy mô c n  ộ dự k  n k o n  439 c n (tron   ó: K o n  400 c n  ộ

c un  cư n à ở xã  ộ  và 39 c n n à ở t ươn  mạ  t ấp tần ); dân số dự k  n

k o n  1.300 n ườ  (tron  quá trìn  tr ển k a  dự án n à  ầu tư p    xác   n  cụ

t ể dân số của dự án).

- Nơ   ỗ xe của dự án  ược bố trí tron  tòa n à NO H1, NO H2 và NO H3

và các v  trí  ỗ xe t uộc k uôn v ên sân  ườn  nộ  bộ t eo quy  oạc ,   m b o  ủ

d ện tíc  t eo quy   n .

4. Sơ bộ tổn  c   p í t ực   ện dự án: 443.510.000.000  ồn ; cụ t ể:

STT Hạng mục Đơn vị
Khối

lƣợng

Suất vốn

đầu tƣ

Hệ số áp

dụng
Thành tiền

I Chi phí ĐTXD         403.190.554.080

1
 ây dựn   oàn t  ện côn

trình NOXH 1
m2 sàn 11.174,4 8.839.000 100% 98.770.521.600

2
 ây dựn   oàn t  ện côn

trình NOXH 2
m2 sàn 11.174,4 8.839.000 100% 98.770.521.600

3
 ây dựn   oàn t  ện côn

trình NOXH 3
m2 sàn 14.054,4 8.839.000 100% 124.226.841.600

4
 ây dựn   oàn t  ện k u

n à ở t ươn  mạ  t ấp
m2 sàn 9.827,4 6.936.000 100% 68.162.846.400

STT Hạng mục Đơn vị
Khối

lƣợng

Suất vốn

đầu tƣ

Hệ số áp

dụng
Thành tiền

tần  (30 c n n à).

4

 ây dựn   oàn t  ện

Hạn  mục HTKT tron

 àn  rào dự án (bao  ồm

các côn  trìn : Hệ t ốn

t oát nước; Hệ t ốn  cấp

nước; Hệ t ốn  cấp   ện,

  ện c   u sán ; San n n;

G ao t ôn ; Bã   ỗ xe;

Cây xan …).

m2 16.418,8 807.600 100% 13.259.822.880

II Chi phí dự phòng I x 10% 40.319.055.408

III Sơ bộ tổng chi phí thực hiện dự án (làm tròn) 443.510.000.000

Bốn trăm bốn mươi ba tỷ, năm trăm mười triệu đồng

Ghi chú:

* Sơ bộ tổng chi phí thực hiện dự án nêu trên chưa bao gồm: Chi phí khác…

* Quy mô công trình tại bảng trên áp dụng theo quy hoạch chi tiết được duyệt tại Quyết định số

3164/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh cục

bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư phường Phú Sơn, thành phố Thanh Hóa (tại vị trí thực

hiện dự án Nhà ở xã hội phường Phú Sơn);

* Suất vốn đầu tư tại bảng trên áp dụng Suất vốn đầu tư xây dựng công trình và giá xây dựng tổng hợp

bộ phận kết cấu công trình năm 2018 được Bộ Xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 44/QĐ-BXD

ngày 14/01/2020.

5. T  n  ộ t ực   ện dự án: Từ n m 2021-2023.

6.   a   ểm, d ện tíc  và các c ỉ t êu sử dụn   ất:

 -   a   ểm: Tạ  p ườn  P ú Sơn t àn  p ố T an  Hóa; trên k u  ất k    ệu

số 6 (t uộc mặt bằn  quy  oạc  c   t  t tỷ lệ 1/500 K u tá    n  cư p ườn  P ú

Sơn, t àn  p ố T an  Hóa - Mặt bằn  quy  oạc  số 73/UBND n ày 13/6/2005).

Ran    ớ : P ía Bắc   áp  ườn  quy  oạc ; p ía Nam   áp  ườn  quy  oạc ; p ía

 ôn    áp K u dân cư   ện  ữu; p ía Tây   áp  ườn  quy  oạc .

- D ện tíc  sử dụn   ất k o n  16.418,7m
2
.

- C ỉ t êu sử dụn   ất t eo quy  oạc  c   t  t  ược duyệt (tạ  Quy t   n  số

3164/Q -UBND n ày 07/8/2020 của UBND tỉn  T an  Hóa): Mật  ộ xây dựn

tố   a 40%; Tần  cao côn  trìn  03-12 tần ; Hệ số sử dụn   ất k o n  3,2 lần.

7. H ện trạn  k u  ất: K u  ất cơ b n  ã  ược bồ  t ườn ,      p ón  mặt

bằn ;   ện  an   ược  ầu tư  ạ tần  kỹ t uật xun  quan  k u  ất.

II. Các yêu cầu cụ thể.

1.    u k ện   n  k  t am   a làm c ủ  ầu tư dự án:

- Doan  n   ệp,  ợp tác xã  ược t àn  lập và  oạt  ộn  t eo quy   n  của

p áp luật V ệt Nam v  doan  n   ệp,  ợp tác xã.

- Có vốn p áp   n  k ôn  t ấp  ơn 20 tỷ  ồn  và có  ủ vốn  ể t ực   ện

các b ện p áp   m b o  ợp  ồn  t eo quy   n  của p áp luật v   ấu t ầu.

- V  n n  lực tà  c ín : Có vốn t uộc c ủ sở  ữu  ể t ực   ện dự án k ôn

t ấp  ơn 20% tổn  mức  ầu tư của dự án; Có n ân  àn   oặc tổ c ức tín dụn

cam k t cun  cấp  ủ tà  c ín  c o n à  ầu tư  ố  vớ  p ần n  ĩa vụ tà  c ín  còn

lạ  (n oà  vốn c ủ sở  ữu) t uộc trác  n  ệm t u x p của n à  ầu tư.

- V  k n  n   ệm của n à  ầu tư: N à  ầu tư  ã t am   a vớ  va  trò là n à

 ầu tư  oặc t àn  v ên t am   a l ên dan   oặc  ố  tác cùn  t ực   ện  ã t am   a

vớ  va  trò là n à  ầu tư  óp vốn c ủ sở  ữu  oặc n à t ầu c ín  t ực   ện ít n ất

01 dự án N à ở xã  ộ  có quy mô: Tố  t  ểu bằn  20% số lượn  c n  ộ của dự án

kêu  ọ   ầu tư (k o n  88 c n  ộ) và có tổn  mức  ầu tư tố  t  ểu bằn  20% tổn

mức  ầu tư của dự án kêu  ọ   ầu tư (tươn  ứn  88.702.000.000  ồn );   ện nay,

dự án  ã  oàn t àn    a   oạn xây dựn .

- Có c ức n n  k n  doan  bất  ộn  s n t eo quy   n  của p áp luật.

2. Hồ sơ   n  k  làm c ủ  ầu tư dự án:

- V n b n   n  k  làm c ủ  ầu tư dự án của n à  ầu tư, bao  ồm các nộ

dun : Tên dự án   n  k ; Tên,   a c ỉ n à  ầu tư, các    xuất của n à  ầu tư, dự

k  n t  n  ộ t ực   ện dự án;

- B n sao có c ứn  t ực  oặc b n sao kèm xuất trìn  b n c ín   ể  ố  c   u

G ấy c ứn  n ận   n  k  doan  n   ệp  oặc G ấy c ứn  n ận   n  k   ầu tư

kèm t eo   ấy tờ c ứn  m n  có  ủ số vốn  ược  oạt  ộn  k n  doan  bất  ộn

s n (vốn    u lệ) t eo quy   n  của p áp luật v  k n  doan  bất  ộn  s n;

- V n b n c ứn  m n  có vốn t uộc sở  ữu của mìn   ể t ực   ện dự án

t eo quy   n  của p áp luật v   ầu tư, v   ất  a . Trườn   ợp c ưa có v n b n

c ứn  m n  có vốn t uộc sở  ữu của mìn  t eo quy   n  của p áp luật v   ầu tư,

v   ất  a  t ì p    có v n b n xác n ận của tổ c ức k ểm toán  ộc lập  oặc báo cáo

tà  c ín   ã  ược k ểm toán v  mức vốn c ủ sở  ữu của doan  n   ệp tạ  t ờ    ểm

 ần n ất  ố  vớ  doan  n   ệp  an   oạt  ộn ;  ố  vớ  doan  n   ệp mớ  t àn  lập

t ì n u số vốn là t  n V ệt Nam  oặc n oạ  tệ t ì p     ược n ân  àn  t ươn  mạ

nơ  doan  n   ệp  ó mở tà  k o n xác n ận v  số dư t  n  ử  của doan  n   ệp,

n u số vốn là tà  s n t ì p    có c ứn  t ư của tổ c ức có c ức n n    n    á  oặc

t ẩm   n    á  an   oạt  ộn  tạ  V ệt Nam v  k t qu    n    á, t ẩm   n    á tà

s n của doan  n   ệp.

- P ươn  p áp tr ển k a  t ực   ện dự án sơ bộ: N à  ầu tư c uẩn b  p ươn

p áp tr ển k a  t ực   ện dự án sơ bộ  ồm các p ần:

 + Các  t  p cận và p ươn  p áp luận

 +    xuất sơ bộ các  t ức tr ển k a  dự án.

+ B n cam k t t ực   ện dự án (bao  ồm các nộ  dun  c ín : Cam k t v  sử

dụn  vốn c ủ sở  ữu; cam k t tuân t ủ quy  oạc  c   t  t  ược p ê duyệt, k ôn

   xuất    u c ỉn  quy  oạc  làm t n  quỹ  ất xây dựn  côn  trìn  k n  doan

t ươn  mạ , làm    m d ện tíc  cây xan  của dự án; cam k t v  t  n  ộ, c ất lượn

 ầu tư xây dựn  tuân t ủ t eo quy   n  của p áp luật có l ên quan tron  quá trìn

t ực   ện dự án).

4. T ờ    an,   a   ểm t  p n ận  ồ sơ   n  k :

- T ờ    an: Trong   ờ  àn  c ín  kể từ n ày 25/8/2020   n n ày 25/9/2020,

Sở  ây dựn  sẽ t  p n ận  ồ sơ   n  k  t am   a làm c ủ  ầu tư dự án. Sau t ờ

 ạn nêu trên, Sở  ây dựn  n ừn  t  p n ận  ồ sơ   n  k , kể c   ồ sơ   n  k   ử

t eo  ườn  bưu   ện (k ôn  tín  t eo dấu bưu   ện).

-   a   ểm t  p n ận  ồ sơ   n  k : Sở  ây dựn  T an  Hóa, số 36  ạ  lộ

Lê Lợ , p ườn    ện B ên, t àn  p ố T an  Hóa.

		vietdv.sxd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T15:34:33+0700

		2020-08-21T16:28:57+0700

		2020-08-21T16:29:14+0700

		sxd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T16:30:40+0700